
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 мая 2010 г. N 140-пп 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ 

АКТЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ И НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 постановления Правительства Архангельской 

области от 18 декабря 2009 года N 200-пп "Об утверждении Положения об агентстве 

природных ресурсов и экологии Архангельской области" Правительство Архангельской 

области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные 

правовые акты Архангельской области в сфере охраны окружающей среды и 

недропользования. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального 

опубликования. 

 

Губернатор 

Архангельской области 

И.Ф.МИХАЛЬЧУК 

 

 

 

 

 

Утверждены 

постановлением Правительства 

Архангельской области 

от 11.05.2010 N 140-пп 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ 

ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

1. В Положении о Беломорском государственном природном заказнике 

регионального значения, утвержденном постановлением администрации Архангельской 

области от 11 декабря 2006 года N 49-па: 

1) в пункте 3 слова "комитет по экологии администрации области" заменить словами 

"агентство природных ресурсов и экологии Архангельской области"; 

2) в абзаце первом пункта 6 слова "комитетом по экологии Архангельской области" 

заменить словами "агентством природных ресурсов и экологии Архангельской области". 

2. Слова "комитет по экологии Архангельской области" в соответствующем падеже 

заменить словами "агентство природных ресурсов и экологии Архангельской области" в 

соответствующем падеже по тексту следующих постановлений и утверждаемых ими 

положений: 

постановление администрации Архангельской области от 9 июля 2007 года N 126-па 

"Об утверждении Положения о Веркольском государственном природном ландшафтном 

заказнике регионального значения"; 



постановление администрации Архангельской области от 9 июля 2007 года N 127-па 

"Об утверждении Положения о Мудьюгском государственном природном ландшафтном 

заказнике регионального значения"; 

постановление администрации Архангельской области от 9 июля 2007 года N 128-па 

"Об утверждении Положения о Пучкомском государственном природном ландшафтном 

заказнике регионального значения"; 

постановление администрации Архангельской области от 9 июля 2007 года N 129-па 

"Об утверждении Положения об Унском государственном природном биологическом 

заказнике регионального значения"; 

постановление администрации Архангельской области от 9 июля 2007 года N 130-па 

"Об утверждении Положения о Чугском государственном природном ландшафтном 

заказнике регионального значения"; 

постановление администрации Архангельской области от 9 июля 2007 года N 131-па 

"Об утверждении Положения о памятнике природы регионального значения 

"Голубинский карстовый массив"; 

постановление администрации Архангельской области от 17 декабря 2007 года N 

236-па "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике 

регионального значения "Нижнепечорский"; 

постановление администрации Архангельской области от 17 декабря 2007 года N 

237-па "Об утверждении Положения о государственном региональном комплексном 

природном заказнике "Вайгач"; 

постановление администрации Архангельской области от 17 декабря 2007 года N 

238-па "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике 

регионального значения "Море-Ю"; 

постановление администрации Архангельской области от 17 декабря 2007 года N 

239-па "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике 

регионального значения "Шоинский"; 

постановление администрации Архангельской области от 22 апреля 2008 года N 98-

па/9 "Об утверждении Положения о Филатовском государственном природном 

биологическом заказнике регионального значения"; 

постановление администрации Архангельской области от 18 июня 2008 года N 136-

па/17 "Об утверждении Положения о региональной комплексной системе мониторинга 

окружающей среды Архангельской области"; 

постановление Правительства Архангельской области от 17 марта 2009 года N 73-

па/10 "Об утверждении Положения о Соянском государственном природном 

биологическом заказнике регионального значения"; 

постановление Правительства Архангельской области от 7 июля 2009 года N 14-пп 

"Об утверждении Положения о памятнике природы регионального значения "Каньон 

"Большие ворота"; 

постановление Правительства Архангельской области от 1 декабря 2009 года N 173-

пп "Об утверждении Положения о памятнике природы регионального значения "Пым-Ва-

Шор". 

3. По тексту Временного порядка выдачи разрешений на выбросы вредных 

(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, утвержденного постановлением 

администрации Архангельской области от 25 июня 2007 года N 120-па, слова "комитет по 

экологии" в соответствующем падеже заменить словами "агентство природных ресурсов и 

экологии" в соответствующем падеже. 

4. По тексту Порядка учета мнения граждан и общественных объединений при 

подготовке нормативных правовых актов по организации, охране и функционированию 

особо охраняемых природных территорий регионального значения, в том числе 

расположенных на территории Ненецкого автономного округа, утвержденного 

постановлением администрации Архангельской области от 10 сентября 2007 года N 159-



па, слова "комитет по экологии" в соответствующем падеже заменить словами "агентство 

природных ресурсов и экологии" в соответствующем падеже. 

5. В наименовании и пункте 1 постановления администрации Архангельской области 

от 21 декабря 2007 года N 263-па "Об утверждении Положения об оплате труда и иных 

выплатах работникам областных государственных учреждений на территории Ненецкого 

автономного округа, подведомственных комитету по экологии Архангельской области", а 

также в наименовании и по тексту Положения, утвержденного указанным 

постановлением, слова "комитет по экологии" в соответствующем падеже заменить 

словами "агентство природных ресурсов и экологии" в соответствующем падеже. 

6. Слова "департамент природных ресурсов Архангельской области" в 

соответствующем падеже заменить словами "агентство природных ресурсов и экологии 

Архангельской области" в соответствующем падеже по тексту следующих Порядков: 

Порядок представления на утверждение проектов зон санитарной охраны водных 

объектов, используемых для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, 

утвержденный постановлением Правительства Архангельской области от 13 октября 2009 

года N 101-пп; 

Порядок переоформления лицензий на пользование участками недр, содержащими 

месторождения общераспространенных полезных ископаемых, или участками недр 

местного значения, участками недр местного значения для строительства и эксплуатации 

подземных сооружений местного значения, не связанных с добычей полезных 

ископаемых, утвержденный постановлением Правительства Архангельской области от 27 

октября 2009 года N 113-пп. 

7. В наименовании и пункте 1 постановления администрации Архангельской области 

от 3 февраля 2009 года N 28-па/4 "Об утверждении Порядка взаимодействия между 

департаментом природных ресурсов Архангельской области и департаментом по 

конкурентной политике Архангельской области в процессе организации и проведения 

конкурсов и аукционов на право пользования участками недр для разведки и добычи 

полезных ископаемых по средним и крупным месторождениям общераспространенных 

полезных ископаемых и строительства подземных сооружений, не связанных с добычей 

полезных ископаемых, на территории Архангельской области", а также в наименовании и 

по тексту Порядка, утвержденного указанным постановлением: 

слова "департамент лесного комплекса" в соответствующем падеже заменить 

словами "агентство лесного и охотничьего хозяйств" в соответствующем падеже; 

слова "департамент по конкурентной политике" в соответствующем падеже заменить 

словами "агентство государственного заказа и конкурентной политики" в 

соответствующем падеже. 

 

 

 

 


